
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΒ3Η 50/85/οικ.2311 

Προσθήκη νέων σκευασμάτων ειδικής διατρο-

φής στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και 

καθορισμός τιμής αποζημίωσής τους για το Β’ 

εξάμηνο του 2022.

O ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓENΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του ν. 3918/2011 «Περί συστάσεως του ΕΟΠΥΥ» 

(Α’ 31),
β) του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-

ας, αλλαγή σκοπού του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 38),

γ) της παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 (Α’ 241), 
δ) του άρθρου 108 του ν. 4461/2017 (Α’ 38),
ε) της παρ. 1α. του άρθρου 95 του ν. 4472/2017 (Α’ 74), 
στ) της παρ.  8β. του άρθρου 97 του ν.  4486/2017 

(Α’ 115),
ζ) του άρθρου 87 του ν. 4600/2019 (Α’ 43).
2) Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.: 35978/21-06-2022 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διοικήτριας στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟ-
ΠΥΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

3) Την υπό στοιχεία 550/765/22-4-2021 απόφαση του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιο-
τήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον Διοικητή, 
τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύν-
σεων του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών 
Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του 
ν. 3918/2011 (Α’ 31)» (Β’ 2005).

4) Το άρθρο 10 “ΕΙΔΙΚΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗ ΓΙΑ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙ-
ΚΟΥΣ ΣΚΟΠΟΥΣ“ της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-
10-2018 απόφασης “Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’ αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19-06-2018 (Β’ 2315) κοινής 
υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο «Ενιαίος Κανονι-
σμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού 
Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)»” (Β’ 4898).

5) Την υπό στοιχεία 484/462/18-4-2018 απόφαση του 
Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ., «Κατανομή αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα 
Σχεδιασμού Παροχών, Κοστολόγησης-Τιμολόγησης Ια-
τροτεχνολογικού, Υγειονομικού Υλικού και Σκευασμά-
των Ειδικής Διατροφής».

6) Τις παρ. 2, 3 και 4 της ΕΑΛΕ/Γ.Π.2918/07-03-2019 
«Τροποποίηση (1η) της ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/31-10-2018 
(Β’ 4898) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο 
“Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» 
(Β’ 889).

7) Την υπό στοιχεία 1201/708/17-09-2020 απόφαση 
«Αναθεώρηση του πλαισίου Διαδικασιών Εισαγωγής/
Καταχώρισης/Διαχείρισης προϊόντων στην εφαρμογή 
του Μητρώου Αποζημιούμενων Προϊόντων ΕΟΠΥΥ και 
κατάργηση της υπ’  αρ. 1013/694/23-07-2020 απόφασης 
του Δ.Σ. (Β’ 3727)», (Β’ 4043).

8) Την υπό στοιχεία 1736/624/19-12-2019 απόφαση με 
θέμα “Καθορισμός τιμής αποζημίωσης θερμίδας (kcal) ή 
γραμμαρίου (gr) πρωτεΐνης για την αποζημίωση σκευα-
σμάτων ειδικής διατροφής και τροποποίηση της υπ’ αρ. 
οικ. 40026/29-09-2017 απόφασης «Καθορισμός τιμών 
αποζημίωσης στα εγκεκριμένα από τον ΕΟΠΥΥ σκευά-
σματα ειδικής διατροφής», η οποία δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 3492/τ.Β’/05.10.2017.” (Β’ 22/2020).

9) Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η/177/237/οικ.7305/22-03-2022 
απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1736/624/19.12.2019 
απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
(Β’ 22/2020) και επανακαθορισμός τιμών αποζημίωσης 
στα εγκεκριμένα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. σκευάσματα ειδικής 
διατροφής» (Β’ 1826).

10) Την υπ’ αρ. 1480/609/31-10-2019 απόφαση του 
Δ.Σ. του ΕΟΠΥΥ «Τροποποίηση της 894/574/01-07-2019 
απόφασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. “Καθορισμός των μέ-
γιστων ορίων τεμαχίων ανά είδος που αποζημιώνει ο 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για σκευάσματα ειδικής διατροφής για ειδικούς 
θεραπευτικούς σκοπούς (Β’ 3384)”» (Β’ 4503).

11) Τη σχετική εισήγηση υπό στοιχεία ΔΒ3Η/41/84/23-
01-2023 της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού.

12) Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχής ειδικής δια-
τροφής για θεραπευτικούς σκοπούς, εντάσσεται στους 
κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) 
των συμβεβλημένων ιδιωτών παρόχων υγείας όπως 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 552

5275

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.06 19:37:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5276 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική υπουργική 
απόφαση και η οποιαδήποτε αύξηση στην προκαλούμε-
νη δαπάνη της κατηγορίας θα επιστραφεί ως claw back 
και δεν θα επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., 
αποφασίζει:

1) Τον καθορισμό της τιμής αποζημίωσης των Σκευα-

σμάτων Ειδικής Διατροφής για θεραπευτικούς σκοπούς 
που αποτυπώνονται στον επισυναπτόμενο Πίνακα 1 και 
την ένταξή τους στην αποζημίωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.

2) Τον καθορισμό των τεμαχιακών ορίων για κάθε ΣΕΔ 
που αποτυπώνεται στον επισυναπτόμενο Πίνακα 2, βά-
σει των όσων αναφέρονται σε αυτόν.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5277Τεύχος B’ 552/06.02.2023

Α/Α Κατηγορία  ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ Κωδικός ΕΑΝ Επωνυμία Είδους

Τεμάχια ανά 
συσκευασία 
εκτέλεσης

Τιμή 
Αποζημίωσης 

Τεμαχίου

Τιμή 
Αποζημίωσης 
Συσκευασίας

1

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΠΑΙΔΩΝ (ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 14 
ΕΤΩΝ)  -> ΠΌΣΙΜΑ -> ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 
ΑΓΕΛΑΔΟΣ 5666700000113 4031244003218 Humana AM Expert 1 28,32 € 28,32 €

2

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα με ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΑ 
ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 8223400001277 4008976595021

PKU ANAMIX FIRST SPOON 
30x12,5g 30 4,41 € 132,30 €

3

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΟΞΕΙΔΩΣΗΣ ΛΙΠΑΡΩΝ ΟΞΕΩΝ 5067800000089 8008698032022 KANSO LIPANO 500g 1 37,90 € 37,90 €

4

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ -> ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ 
ΒΙΤΑΜΙΝΩΝ ADEK 5463600000082 5060494080013

PARAVIT-CF ΠΟΣΙΜΟ 
ΔΙΑΛΥΜΑ 1 29,73 € 29,73 €

5

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ -> ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ 
ΒΙΤΑΜΙΝΩΝ ADEK 5463600000074 5060494080020

PARAVIT-CF MΑΛΑΚΕΣ 
ΚΑΨΟΥΛΕΣ 1 35,22 € 35,22 €

6

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001060 8001040095430

Linguine - Λιγκουίνι 500g 
χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

7

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001037 8001040038826

Spaghetti - Σπαγγέτι 500g 
χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

8

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001029 8001040038062

Stelline - Ζυμαρικό 
αστράκι 250g χωρίς 

γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

9

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000457 8001040103609

Ciambelline - Ντόνατς 
(4x45g) 180g χωρίς 

γλουτένη 1 3,95 € 3,95 €

                  ΠΙΝΑΚΑΣ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5278 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

10

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001094 8001040038079

Maccheroncini - Κοραλάκι 
500g χωρίς γλουυτένη 1 2,80 € 2,80 €

11

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001110 8001040038710

Sedani - Πέννες 500g 
χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

12

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001086 8001040090947

Ditalini - Κοφτό 
μακαρονάκι 500g χωρίς 

γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

13

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000473 8001040410202

Biscotti Coccole - 
Μπισκότα σοκολάτα-
βανίλια 200g χωρίς 

γλουτένη 1 3,00 € 3,00 €

14

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000481 8001040103623

Cremi al cioccolato - 
Μπισκότα σοκολάτας με 

κρεμώδη γέμιση 
σοκολάτας (4x40g) 160g 

χωρίς γλουτένη 1 4,75 € 4,75 €

15

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000499 8001040089774

Biscottino Granulatto - 
Τριμμένο μπισκότο 34οg 

χωρίς γλουτένη 1 7,54 € 7,54 €

16

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000515 8001040098851

Biscotti Gocce - Μπισκότα 
με σταγόνες μαύρης 

σοκολάτας 180g χωρίς 
γλουτένη 1 3,30 € 3,30 €

17

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000556 8001040092125

Dessert alla vaniglia - 
Επιδόρπιο κρέμα βανίλιας 

(2x120g) 240g χωρίς 
γλουτένη 1 3,60 € 3,60 €

18

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000564 8001040410226

Biscotti Aquiloni - 
Μπισκότα με αλέυρι 
ρυζιού και γάλα 200g 

χωρίς γλουτένη 1 2,95 € 2,95 €

19

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001128 8001040028865

Farina - Φαρίνα 1000g 
χωρίς γλουτένη 1 4,80 € 4,80 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5279Τεύχος B’ 552/06.02.2023

20

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001136 8001040416273

Farina - Φαρίνα 500g 
χωρίς γλουτένη 1 3,50 € 3,50 €

21

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000630 8001040095423

Merendine al cacao farcita 
al latte - Ατομικά κέικ 
σοκολάτας με γέμιση 

κρέμα γάλακτος (4x50g) 
200g χωρίς γλουτένη 1 3,75 € 3,75 €

22

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000606 8001040100240

Plum cake allo yogurt - 
Ατομικά κέικ γιαουρτιού 

(4x45g) 180g χωρίς 
γλουτένη 1 3,75 € 3,75 €

23

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000549 8001040092101

Dessert al cacao - 
Επιδόρπιο κρέμα 

σοκολάτας (2x120g) 240g 
χωρίς γλουτένη 1 3,60 € 3,60 €

24

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001003 8001040038314

Tagliatelle - Ταλιατέλες 
250g χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

25

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001102 8001040038086

Pipe - Καχυλάκι 500g 
χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

26

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000580 8001040098806

Biscotto - Μπισκότα 
καλαμποκιού 180g χωρίς 

γλουτένη 1 2,85 € 2,85 €

27

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001078 8001040095607

Bucatini - Μπουκατίνι 
500g χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

28

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001052 8001040038666

Fusilli - Φουσίλι 500g 
χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

29

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001011 8001040038512

Gemmine - Πεπονάκι 250g 
χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5280 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

30

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001045 8001040038611

Penne Rigate - Πέννες ριγέ 
500g χωρίς γλουτένη 1 2,80 € 2,80 €

31

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001177 8001040199619

Pan bianco a fette - Λευκό 
ψωμί σε φέτες (2x200g)  

400g χωρίς γλουτένη 1 3,63 € 3,63 €

32

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001144 8001040095126

Pane Biscottato - 
Φρυγανιές 300g χωρίς 

γλουτένη 1 4,31 € 4,31 €

33

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900000955 8001040416747

Pizza Mix - Μείγμα για 
πίτσα 500g χωρίς 

γλουτένη 1 3,75 € 3,75 €

34

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001185 8001040028704

Cracker - Κράκερ 150g 
χωρίς γλουτένη 1 3,80 € 3,80 €

35

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001169 8001040028544

Grissini - Κριτσίνια 150g 
χωρίς γλουτένη 1 3,96 € 3,96 €

36

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900001151 8001040029589

Grissini al sesamo - 
Κριτσίνια με σουσάμι 150g 

χωρίς γλουτένη 1 4,00 € 4,00 €

37

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000622 8001040412916

Plum cake con crema 
gianduia - Ατομικά κείκ 

βανίλιας με γέμιση 
πραλίνας (4x45g) 180g 

χωρίς γλουτένη 1 3,75 € 3,75 €

38

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000598 8001040029282

Plum Ciok - Ατομικά κέικ 
σοκολάτας (4x45g) 180g 

χωρίς γλουτένη 1 3,80 € 3,80 €

39

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000614 8001040090695

Merendine all΄ albicocca - 
Ατομικά κέικ με γέμιση 
βερίκοκο (4x45g) 180g 

χωρίς γλουτένη και 
ζάχαρη 1 3,90 € 3,90 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5281Τεύχος B’ 552/06.02.2023

40

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000572 8001040098844

Biscotti Ruote - Μπισκότα 
κρέμας 180g χωρίς 

γλουτένη 1 2,90 € 2,90 €

41

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000531 8001040029077

Cacao Wafers - 
Γκοφρετάκια με γέμιση 

κακάο 175g χωρίς 
γλουτένη 1 2,60 € 2,60 €

42

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000523 8001040414347

Biscotti Ciocofiori - 
Μπισκότα με σταγόνες 

σοκολάτας γάλακτος 200g 
χωρίς γλουτένη 1 3,30 € 3,30 €

43

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000507 8001040410219

Biscotti Treccine - 
Μπισκότα σοκολάτας 

αμυγδάλου 200g χωρίς 
γλουτένη 1 3,40 € 3,40 €

44

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000465 8001040414354

Biscotti Cuοridark - 
Μπισκότα καρδιάς 

σοκολάτας 200g χωρίς 
γλουτένη 1 4,00 € 4,00 €

45

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900000997 8001040028643

Preparato per impanane - 
Φρυγανιά τριμμένη 350g 

χωρίς γλουτένη 1 4,50 € 4,50 €

46

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900000989 8001040412947

Cereal Palline chocolate - 
Δημητριακά σοκολατούχες 
μπάλες ρυζιού 275g χωρίς 

γλουτένη 1 3,17 € 3,17 €

47

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900000971 8001040412930

Cereal Fiocchi - 
Δημητριακά ρυζιού με 
κόκκινα φρούτα 275g 

χωρίς γλουτένη 1 4,80 € 4,80 €

48

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΕΠΙΔΟΡΠΙΑ ΚΑΙ ΣΝΑΚ 8669200000440 8001040097298

Hazelnut cannoli - 
Κυλινδρική βάφλα με 

γέμιση κρέμας 
φουντουκιού 25g χωρίς 

γλουτένη 1 2,50 € 2,50 €

49

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΡΟΦΙΜΑ ΧΩΡΙΣ ΓΛΟΥΤΕΝΗ ΓΙΑ 
ΚΟΙΛΙΟΚΑΚΗ -> ΒΑΣΙΚΑ ΤΡΟΦΙΜΑ 6707900000963 8001040416723

Preparato per Dolci - 
Μείγμα για γλυκά 500g 

χωρίς γλουτένη 1 4,57 € 4,57 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5282 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

50

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000718 5060286631379

AYMES 2.0kcal VANILLA 
FLAVOUR 1 4,14 € 4,14 €

51

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000726 5060286631348

AYMES 2.0kcal 
STRAWBERRY FLAVOUR 1 4,14 € 4,14 €

52

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ EPA 
>0,4G/100ML 0361800000214 8054320530190

TX RAD (ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ) 
15Χ60GR 15 7,66 € 115,00 €

53

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΣΙΤΙΣΗΣ 
(500ML-1000ML) -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες 
0,9-1,2kcal/ml 5897100000177 7613033070907

NOVASOURCE Gi 
CONTROL NEUTR    500ML  
1.10 KCAL/ML ΟΥΔΕΤΕΡΗ 

ΓΕΥΣΗ 1 4,49 € 4,49 €

54

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000470 4051895031880

FRESUBIN 3.2KCAL DRINK 
ΚΑΠΟΥΤΣΙΝΟ 1 4,89 € 4,89 €

55

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000496 4051895031873

FRESUBIN 3.2KCAL DRINK 
ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ 1 4,89 € 4,89 €

56

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000504 4051895031903

FRESUBIN 3.2KCAL DRINK 
ΒΑΝΙΛΙΑ-ΚΑΡΑΜΕΛΑ 1 4,89 € 4,89 €

57

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000488 4051895031897

FRESUBIN 3.2KCAL DRINK 
ΜΑΝΓΚΟ 1 4,89 € 4,89 €

58

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000569 5213005680954

MEDERAL DB 90g 
ΒΑΤΟΜΟΥΡΟ 1 6,59 € 6,59 €

59

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000528 5213005680923

MEDERAL DB 90g ΦΡΟΥΤΑ 
ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 1 6,59 € 6,59 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5283Τεύχος B’ 552/06.02.2023

60

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000536 5213005680916

MEDERAL DB 90g 
ΜΠΑΝΑΝΑ 1 6,59 € 6,59 €

61

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000502 5213005680893 MEDERAL DB 90g ΒΑΝΙΛΙΑ 1 6,59 € 6,59 €

62

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000510 5213005680909

MEDERAL DB 90g 
ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 6,59 € 6,59 €

63

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000551 5213005680947

MEDERAL DB 90g 
ΦΡΑΟΥΛΑ 1 6,59 € 6,59 €

64

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000544 5213005680930

MEDERAL DB 90g 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 1 6,59 € 6,59 €

65

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000494 5213005680886

MEDERAL DB 90g 
ΟΥΔΕΤΕΡΗ ΓΕΥΣΗ 1 6,59 € 6,59 €

66

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΠΕΠΤΙΔΙΑ , ≥ 70% MCTS 7050000000081 5213005680978

MEDERAL PEPTI 90g 
ΒΑΝΙΛΙΑ 1 5,57 € 5,57 €

67

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΠΕΠΤΙΔΙΑ , ≥ 70% MCTS 7050000000073 5213005680961

MEDERAL PEPTI 90g 
ΟΥΔΕΤΕΡΗ ΓΕΥΣΗ 1 5,57 € 5,57 €

68

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΠΕΠΤΙΔΙΑ , ≥ 70% MCTS 7050000000099 5213005680985

MEDERAL PEPTI 90g 
ΦΡΟΥΤΑ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 1 5,57 € 5,57 €

69

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000585 8716900578885

FORTIMEL JUCY 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 4X200ML 4 2,16 € 8,63 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5284 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

70

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000593 8716900578663

FORTIMEL JUCY ΜΗΛΟ 
4X200ML 4 2,16 € 8,63 €

71

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000668 3701052009856

HYPERDRINK HP/HC 2kcal 
ΟΥΔΕΤΕΡΗ ΓΕΥΣΗ 4x200ml 4 4,22 € 16,88 €

72

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000650 3701052009603

HYPERDRINK HP/HC 2kcal 
ΚΟΚΚΙΝΑ ΦΡΟΥΤΑ 

4x200ml 4 4,22 € 16,88 €

73

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000643 3701052009610

HYPERDRINK HP/HC 2kcal 
ΒΕΡΙΚΟΚΟ 4x200ml 4 4,22 € 16,88 €

74

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000635 3701052009580

HYPERDRINK HP/HC 2kcal 
ΚΑΡΑΜΕΛΑ 4x200ml 4 4,22 € 16,88 €

75

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000627 3701052009597

HYPERDRINK HP/HC 2kcal 
ΚΑΦΕΣ  4x200ml 4 4,22 € 16,88 €

76

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000619 3701052009573

HYPERDRINK HP/HC 2kcal 
ΣΟΚΟΛΑΤΑ 4x200ml 4 4,22 € 16,88 €

77

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000601 3701052009566

HYPERDRINK HP/HC 2kcal  
ΒΑΝΙΛΙΑ 4x200ml 4 4,22 € 16,88 €

78

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000593 3701052009641

HYPERDRINK HP/HC DB 
ΚΟΚΚΙΝΑ ΦΡΟΥΤΑ 

4x200ml 4 5,07 € 20,28 €

79

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000585 3701052009634

HYPERDRINK HP/HC DB 
ΒΑΝΙΛΙΑ 4x200ml 4 5,07 € 20,28 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5285Τεύχος B’ 552/06.02.2023

80

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000577 3701052009627

HYPERDRINK HP/HC DB  
ΚΑΦΕΣ 4x200ml 4 5,07 € 20,28 €

81

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΣΙΤΙΣΗΣ 
(500ML-1000ML) -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες 
>1,2kcal/ml 6412900000259 8716900577079

NUTRISON PROTEIN 
INTENSE 500ML 1 7,10 € 7,10 €

82

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000692 3701052009184

HYPERDRINK HP/HC 
FIBERS 2kcal ΦΡΑΟΥΛΑ 

(4x200ml) 4 4,22 € 16,88 €

83

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000684 3701052009177

HYPERDRINK HP/HC 
FIBERS 2kcal ΚΑΦΕΣ 

(4x200ml) 4 4,22 € 16,88 €

84

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000676 3701052009160

HYPERDRINK HP/HC 
FIBERS 2kcal ΒΑΝΙΛΙΑ 

(4x200ml) 4 4,22 € 16,88 €

85

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000599 5213005681258

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΒΑΝΙΛΙΑ 1 6,98 € 6,98 €

86

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000581 5213005681234

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΚΟΚΚΙΝΑ ΦΡΟΥΤΑ 1 6,98 € 6,98 €

87

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000573 5213005681203

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 1 6,98 € 6,98 €

88

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000565 5213005681197

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΛΕΜΟΝΙ 1 6,98 € 6,98 €

89

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000557 5213005681173

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΦΡΟΥΤΑ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 1 6,98 € 6,98 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5286 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

90

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000540 5213005681166

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 6,98 € 6,98 €

91

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000532 5213005681142

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΜΥΡΤΙΛΟ 1 6,98 € 6,98 €

92

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ  
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000524 5213005681128

MEDERAL IMMUNE PLUS 
45g ΜΠΑΝΑΝΑ 1 6,98 € 6,98 €

93

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000482 5213005681111

MEDERAL IMMUNE PLUS 
540g ΒΑΝΙΛΙΑ 1 83,70 € 83,70 €

94

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000516 5213005681098

MEDERAL IMMUNE PLUS 
540g ΚΟΚΚΙΝΑ ΦΡΟΥΤΑ 1 83,70 € 83,70 €

95

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000508 5213005681067

MEDERAL IMMUNE PLUS 
540g ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 1 83,70 € 83,70 €

96

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000490 5213005681050

MEDERAL IMMUNE PLUS 
540g ΛΕΜΟΝΙ 1 83,70 € 83,70 €

97

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000466 5213005681036

MEDERAL ΙMMUNE PLUS 
540g ΦΡΟΥΤΑ ΤΟΥ 

ΔΑΣΟΥΣ 1 83,70 € 83,70 €

98

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000474 5213005681029

MEDERAL IMMUNE PLUS 
540g ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 83,70 € 83,70 €

99

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000458 5213005681005

MEDERAL IMMUNE PLUS 
540g ΜΥΡΤΙΛΟ 1 83,70 € 83,70 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5287Τεύχος B’ 552/06.02.2023

100

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000441 5213005680879

MEDERAL IMMUNE PLUS 
540g ΜΠΑΝΑΝΑ 1 83,70 € 83,70 €

101

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000700 5060286631553

AYMES 2.0kcal BANANA 
FLAVOUR 200ml 1 4,14 € 4,14 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5288 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

Α/Α Κατηγορία ΑΜΑ ΕΟΠΥΥ Κωδικός ΕΑΝ Επωνυμία Είδους

Τεμάχια ανά 
συσκευασία 
εκτέλεσης

Τεμαχιακό 
Πλαφόν

1

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΠΑΙΔΩΝ (ΚΑΤΑΛΛΗΛΑ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΕΩΣ 14 
ΕΤΩΝ)  -> ΠΌΣΙΜΑ -> ΑΛΛΕΡΓΙΑ ΣΤΟ ΓΑΛΑ 
ΑΓΕΛΑΔΟΣ 5666700000113 4031244003218 Humana AM Expert 1 10

2

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΑΜΙΝΟΞΕΟΠΑΘΕΙΕΣ -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα με ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΑΤΑ 
ΑΜΙΝΟΞΕΩΝ 8223400001277 4008976595021

PKU ANAMIX FIRST 
SPOON 30x12,5g 30 60

3

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ ΟΞΕΙΔΩΣΗΣ ΛΙΠΑΡΩΝ ΟΞΕΩΝ 5067800000089 8008698032022 KANSO LIPANO 500g 1 1

4

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ -> ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ 
ΒΙΤΑΜΙΝΩΝ ADEK 5463600000082 5060494080013

PARAVIT-CF ΠΟΣΙΜΟ 
ΔΙΑΛΥΜΑ 1 2

5

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΚΥΣΤΙΚΗ ΙΝΩΣΗ -> ΣΥΜΠΛΕΓΜΑ 
ΒΙΤΑΜΙΝΩΝ ADEK 5463600000074 5060494080020

PARAVIT-CF MΑΛΑΚΕΣ 
ΚΑΨΟΥΛΕΣ 1 1

6

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000718 5060286631379

AYMES 2.0kcal 
VANILLA FLAVOUR 1 60

7

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000726 5060286631348

AYMES 2.0kcal 
STRAWBERRY 

FLAVOUR 1 60

                  ΠΙΝΑΚΑΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5289Τεύχος B’ 552/06.02.2023

8

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
EPA >0,4G/100ML 0361800000214 8054320530190

TX RAD (ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ) 
15Χ60GR 15 55

9

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΣΙΤΙΣΗΣ 
(500ML-1000ML) -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα ΙΣΟΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες 
0,9-1,2kcal/ml 5897100000177 7613033070907

NOVASOURCE Gi 
CONTROL NEUTR    

500ML  1.10 KCAL/ML 
ΟΥΔΕΤΕΡΗ ΓΕΥΣΗ 1 60

10

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000470 4051895031880

FRESUBIN 3.2KCAL 
DRINK ΚΑΠΟΥΤΣΙΝΟ 1 60

11

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000496 4051895031873

FRESUBIN 3.2KCAL 
DRINK ΦΟΥΝΤΟΥΚΙ 1 60

12

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000504 4051895031903

FRESUBIN 3.2KCAL 
DRINK ΒΑΝΙΛΙΑ-

ΚΑΡΑΜΕΛΑ 1 60

13

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα COMPACT με θερμίδες 
>2,0kcal/ml 1167700000488 4051895031897

FRESUBIN 3.2KCAL 
DRINK ΜΑΝΓΚΟ 1 60

14

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000569 5213005680954

MEDERAL DB 90g 
ΒΑΤΟΜΟΥΡΟ 1 30

15

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000528 5213005680923

MEDERAL DB 90g 
ΦΡΟΥΤΑ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 1 30

16

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000536 5213005680916

MEDERAL DB 90g 
ΜΠΑΝΑΝΑ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5290 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

17

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000502 5213005680893

MEDERAL DB 90g 
ΒΑΝΙΛΙΑ 1 30

18

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000510 5213005680909

MEDERAL DB 90g 
ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 30

19

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000551 5213005680947

MEDERAL DB 90g 
ΦΡΑΟΥΛΑ 1 30

20

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000544 5213005680930

MEDERAL DB 90g 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 1 30

21

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000494 5213005680886

MEDERAL DB 90g 
ΟΥΔΕΤΕΡΗ ΓΕΥΣΗ 1 30

22

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΠΕΠΤΙΔΙΑ , ≥ 70% MCTS 7050000000081 5213005680978

MEDERAL PEPTI 90g 
ΒΑΝΙΛΙΑ 1 30

23

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΠΕΠΤΙΔΙΑ , ≥ 70% MCTS 7050000000073 5213005680961

MEDERAL PEPTI 90g 
ΟΥΔΕΤΕΡΗ ΓΕΥΣΗ 1 30

24

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΠΕΠΤΙΔΙΑ , ≥ 70% MCTS 7050000000099 5213005680985

MEDERAL PEPTI 90g 
ΦΡΟΥΤΑ ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 1 30

25

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000585 8716900578885

FORTIMEL JUCY 
ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 4X200ML 4 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5291Τεύχος B’ 552/06.02.2023

26

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000593 8716900578663

FORTIMEL JUCY 
ΜΗΛΟ 4X200ML 4 60

27

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000668 3701052009856

HYPERDRINK HP/HC 
2kcal ΟΥΔΕΤΕΡΗ 
ΓΕΥΣΗ 4x200ml 4 60

28

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000650 3701052009603

HYPERDRINK HP/HC 
2kcal ΚΟΚΚΙΝΑ 

ΦΡΟΥΤΑ 4x200ml 4 60

29

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000643 3701052009610

HYPERDRINK HP/HC 
2kcal ΒΕΡΙΚΟΚΟ 

4x200ml 4 60

30

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000635 3701052009580

HYPERDRINK HP/HC 
2kcal ΚΑΡΑΜΕΛΑ 

4x200ml 4 60

31

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000627 3701052009597

HYPERDRINK HP/HC 
2kcal ΚΑΦΕΣ  4x200ml 4 60

32

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000619 3701052009573

HYPERDRINK HP/HC 
2kcal ΣΟΚΟΛΑΤΑ 

4x200ml 4 60

33

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000601 3701052009566

HYPERDRINK HP/HC 
2kcal  ΒΑΝΙΛΙΑ 

4x200ml 4 60

34

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000593 3701052009641

HYPERDRINK HP/HC 
DB ΚΟΚΚΙΝΑ ΦΡΟΥΤΑ 

4x200ml 4 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5292 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

35

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000585 3701052009634

HYPERDRINK HP/HC 
DB ΒΑΝΙΛΙΑ 4x200ml 4 60

36

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ME  
ΒΡΑΔΕΙΑΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΥΔΑΤΑΝΘΡΑΚΕΣ 9037600000577 3701052009627

HYPERDRINK HP/HC 
DB  ΚΑΦΕΣ 4x200ml 4 60

37

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΜΕΣΩ ΚΑΘΕΤΗΡΑ ΣΙΤΙΣΗΣ 
(500ML-1000ML) -> Διατροφικά πλήρη 
σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με θερμίδες 
>1,2kcal/ml 6412900000259 8716900577079

NUTRISON PROTEIN 
INTENSE 500ML 1 59

38

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000692 3701052009184

HYPERDRINK HP/HC 
FIBERS 2kcal 

ΦΡΑΟΥΛΑ (4x200ml) 4 60

39

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000684 3701052009177

HYPERDRINK HP/HC 
FIBERS 2kcal ΚΑΦΕΣ 

(4x200ml) 4 60

40

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000676 3701052009160

HYPERDRINK HP/HC 
FIBERS 2kcal ΒΑΝΙΛΙΑ 

(4x200ml) 4 60

41

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000599 5213005681258

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΒΑΝΙΛΙΑ 1 30

42

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000581 5213005681234

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΚΟΚΚΙΝΑ 

ΦΡΟΥΤΑ 1 30

43

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000573 5213005681203

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 1 30



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5293Τεύχος B’ 552/06.02.2023

44

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000565 5213005681197

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΛΕΜΟΝΙ 1 30

45

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000557 5213005681173

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΦΡΟΥΤΑ 

ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 1 30

46

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000540 5213005681166

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 30

47

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000532 5213005681142

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΜΥΡΤΙΛΟ 1 30

48

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ  
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000524 5213005681128

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 45g ΜΠΑΝΑΝΑ 1 30

49

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000482 5213005681111

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 540g ΒΑΝΙΛΙΑ 1 5

50

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000516 5213005681098

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 540g ΚΟΚΚΙΝΑ 

ΦΡΟΥΤΑ 1 5

51

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000508 5213005681067

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 540g 

ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ 1 5

52

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000490 5213005681050

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 540g ΛΕΜΟΝΙ 1 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5294 Τεύχος B’ 552/06.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΟΥΡΗΣ 

53

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000466 5213005681036

MEDERAL ΙMMUNE 
PLUS 540g ΦΡΟΥΤΑ 

ΤΟΥ ΔΑΣΟΥΣ 1 5

54

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000474 5213005681029

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 540g ΣΟΚΟΛΑΤΑ 1 5

55

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000458 5213005681005

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 540g ΜΥΡΤΙΛΟ 1 5

56

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΕΙΔΙΚΑ ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΕΝΤΕΡΙΚΗΣ ΣΙΤΙΣΗΣ  -> 
ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα εμπλουτισμένα ΜΕ 
ΑΝΟΣΟΕΝΙΣΧΥΤΙΚΑ ΘΡΕΠΤΙΚΑ ΣΥΣΤΑΤΙΚΑ 
ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΈΝΑ ΑΠΟ (GLU ARG > 
8GR/100ML, HMB > 0,6G/100ML) 9750800000441 5213005680879

MEDERAL IMMUNE 
PLUS 540g ΜΠΑΝΑΝΑ 1 5

57

Συμπληρώματα Ειδικής Διατροφής -> 
ΤΥΠΙΚΑ (STANDARD) ΣΚΕΥΑΣΜΑΤΑ ΣΙΤΙΣΗΣ -
> ΕΝΗΛΙΚΩΝ -> ΠΌΣΙΜΑ  -> Διατροφικά 
πλήρη σκευάσματα ΥΠΕΡΘΕΡΜΙΔΙΚΑ με 
θερμίδες >1,2kcal/ml 7134300000700 5060286631553

AYMES 2.0kcal 
BANANA FLAVOUR 

200ml 1 60

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005520602230020*


